para permitir el acceso al interior de las tuberías de alcantarillado, especialmente para las operaciones 
de su limpieza. 

Estas  estructuras  serán  construidas  en  los  lugares  que  señale  el  proyecto  y/u  ordene  el  Ingeniero 
durante  el  curso  de  la  instalación  de  las  tuberías.  No  se  permitirá  que  existan más  de  125  (ciento 
veinticinco) metros instaladas de tuberías de alcantarillado sin que estén terminados los respectivos 
pozos de visita. 

La construcción de la cimentación de los pozos de visita deberá hacerse previamente a la colocación de 
las tuberías para evitar que se tenga que excavar bajo los extremos de las tuberías y que estos sufran